令和５年７月１８日

福崎町議会議長 前 川 裕 量 様

総務文教常任委員長 𠮷 高 平 記

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

７月１８日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対応支援策等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 令和 6 年度採用職員（土木職）採用試験（第 1 次）の結果について、次のとおりと報告を受け

た。

総

○ 令和 6 年度採用新任職員募集について、資料により報告を受けた。

○ トルコ地震義援金について、29,353 円の募金が集まったと報告を受けた。

○ 地方自治法の一部を改正する法律（会計年度任用職員に対する勤勉手当の支給関係）の運用に

ついて、資料により報告を受けた。

○ 第 510 回福崎町議会臨時会について、8 月 9 日（水）に招集と報告を受けた。

○ 7 月 13 日に実施した入札結果について、追加資料により報告を受けた。

○ サルビア会館 1 階和室のエアコン更新について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、下記のとおり報告を受けた。

・区長会総会 7 月 26 日（水） 大会議室

・福崎町と県民センターとの意見交換会 7 月 28 日（金） 大会議室

・全国市町村長サミット 2023in 兵庫 ８月 28 日（月）、29 日（火） アクリエひめじ 他

・姫路オープンゴルフフェスティバル 2023

９月９日（土）、10 日（日） 福崎東洋ゴルフ倶楽部

〈企画財政課〉

○ 令和 4 年度地方財政状況調査報告について、資料により報告を受けた。

○ 入札関係について、資料により報告を受けた。

○ 第 6 次総合計画策定について、資料により報告を受けた。

○ 8 月 9 日臨時議会に、令和 5 年度福崎町一般会計補正予算（第 3 号）について議案を提出予定

と報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和 4 年度各会計決算について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5 年度 歳入歳出計算書（令和 5 年 6 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 4 年度町税等の決算状況について、資料により報告を受けた。

○ 令和 4 年度住宅資金貸付事業決算状況について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5 年度町税等の当初賦課状況について下記のとおり報告を受けた。

○ 令和 5 年度徴収計画について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5 年度固定資産税の縦覧・閲覧件数について、法人 14 件、個人 42 件であったと報告を受

けた。

〈学校教育課〉

○ 給食費及びこども園等利用者負担額の令和 4 年度収納状況及び令和 5 年度の徴収計画について、

資料により報告を受けた。

○ 入札結果について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 遠野市との児童交流事業について、資料により報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 山桃忌について、資料により報告を受けた。

○ サマースクールについて、資料により報告を受けた。

○ 入札結果等について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・エルデホール 30 周年記念イベント アニソン 3LIVE2ndBURNING!

7 月 22 日（土） エルデホール

・歴民連続講座①「狛犬ことはじめ－福崎の狛犬を中心に－」

7 月 30 日（日） 歴史民俗資料館

・第 58 回神崎郡人権教育研究大会 8 月 1 日（火） 福崎町立福崎小学校

・ＡＳハリマアルビオン キッズサッカー教室

8 月 5 日（土） さるびあドーム

・エルデホール 30 周年記念イベント 和太鼓演奏会

8 月 11 日（金・祝） エルデホール

・カヌー教室 8 月 11 日（金・祝） 野外センター

・自治会親善ソフトボール大会 8 月 17 日（木）～ 第 1 グラウンド他